
令和２年１２月 25日 

保 護 者 各位 

那覇市立小禄中学校 

                                  校長 與那覇 覚 

（公印省略） 

 

 

１月の授業参観について（お知らせ） 

 

 

 師走の候、保護者の皆様においては益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 本年度、コロナ禍の中において様々な制限や行事の中止などが相次ぎましたが、各競技の地区大

会や県大会が開催され、本校生徒の活躍がたくさんありました。日々の積み重ねが着実に実を結び、

子供達の成長に繋がっていることに大変嬉しく思うところです。 

 さて、１月の授業参観を下記の通り実施しますのでお知らせします。 

 つきましては、年始の公私共にお忙しい中とは存じますが、子どもたちの授業の様子や学校生活

を参観し、激励していただきますようお願い致します。 

また、コロナ感染症予防対策実施での授業参観ですので、今回は少しでもリスクを避けるよう 

参観を奇数クラス、偶数クラスに分けての実施となります。しかし今後の状況によって、授業参観

が中止の可能性もあることをあらかじめご了承下さるよう宜しくお願い致します。 

  

 

 

記 

 

 

１ 期   日    令和３年１月１２日（火）  

火の１２３４５６の授業（授業参観は 4校時まで） 

 

２ 授業参観   １校時  8：50 ～  9：40 各教室、他（全学年奇数クラス） 

         ２校時  9：50 ～ 10：40 各教室、他（全学年奇数クラス） 

         ３校時 10：55 ～ 11：45 各教室、他（全学年偶数クラス） 

         ４校時 11：55 ～ 12：45 各教室、他（全学年偶数クラス） 

３ そ の 他 

 

  (1) 校内への車の乗り入れはできません。来校の際は徒歩か公共の交通機関をご利用ください。 

※校門向かいのファミリーマート及び琉球銀行への駐車は、営業の妨げとなるためご遠慮

ください。学校への苦情が寄せられております。 

(2) 上履き、靴袋等は各自ご持参ください。 

(3) マスクの着用,ご家庭での検温のご協力をお願いします。 



 

学年  １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組 ７組 ８組 

 

１ 

年 

１校時 
体育 

運動場及び体育館 

体育 

運動場及び体育館 

体育 

運動場及び体育館 

技術 

技術室 

理科 

理科室又は教室 

数学 

＊ 

社会 

＊ 

国語 

＊ 

２校時 
英語 

＊ 

国語 

＊ 

社会 

＊ 

技術 

技術室 

英語 

＊ 

国語 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

美術 

美術室 

３校時 
数学 

＊ 

英語 

＊ 

英語 

＊ 

数学 

＊ 

国語 

＊ 

技術 

技術室 

国語 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

４校時 
美術 

美術室 

数学 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

理科 

理科室又は教室 

音楽 

音楽室 

技術 

技術室 

数学 

＊ 

英語 

＊ 

 

２ 

年 

１校時 
英語 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

社会 

＊ 

家庭科 

家庭科室 

社会 

＊ 

数学 

＊ 

英語 

＊ 

 

２校時 
体育 

＊ 

体育 

＊ 

体育 

＊ 

家庭科 

家庭科室 

数学 

＊ 

英語 

＊ 

国語 

＊ 

 

３校時 
理科 

理科室又は教室 

社会 

＊ 

家庭科 

家庭科室 

社会 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

体育 

＊ 

体育 

＊ 

 

４校時 
国語 

＊ 

英語 

＊ 

家庭科 

家庭科室 

体育 

＊ 

体育 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

数学 

＊ 

 

 

３ 

年 

１校時 
社会 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

美術 

美術室 

国語 

＊ 

数学 

＊ 

英語 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

 

２校時 
国語 

＊ 

数学 

＊ 

社会 

＊ 

数学 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

国語 

＊ 

英語 

＊ 

 

３校時 
美術 

美術室 

英語 

＊ 

国語 

＊ 

社会 

＊ 

社会 

＊ 

理科 

理科室又は教室 

数学 

＊ 

 

４校時 
英語 

＊ 

社会 

＊ 

数学 

＊ 

英語 

＊ 

道徳 

＊ 

社会 

＊ 

美術 

美術室 

 

 

【校舎配置】 

１Ｆ 特別支援教室、技術室、ＰＣ教室、図書館 

２Ｆ ３学年、家庭科室 

３Ｆ ２学年、音楽室、美術室、新世代型学習室 

４Ｆ １学年、理科室 

 


